simis fusis fugatisque, ingenti vertigine consiliique inopia ac anxietate instabilis ac Euripo similis levissimusque Thomae animus tenebatur. quin et subtilissimae artis multiplicesque eius omnes machinas, ipsas inexpugnabiles, ut quidem existimabat, expugnatunque difficiles, facile admodum ac expedite inutiles reddiderunt ac evertorant. atque in eum modum domus quidem David (dei scilicet civitas) ibat ac revera convalescebat, domus autem Saul, hostium caterva, ibat et infirma erat, deusque glorificabatur. ac plane videre erat clare in eo implere divinum oraculum, "destruxisti omnes sepes eius, posnisti firmamentum eius formidinem," ac quae Psalmus reliqua habet. unde et oppidani psallebant "hi in curribus et hi in equis" et quae reliqua sunt. (7) divinus autem sermo ipse sponsor, ac quam repentinam citissimamque ipsorum hostis ruinam eis praenuntians, respondit, tantum non dicens "confidite, filii, et clamate ad deum. erit enim nobis ab eo memoria qui ulti exstat. qui enim nobis invexit mala, is ipse cum salute sempiternam vobis adducit laetitiam."

8. Έπει σύν ἀποκαμών ὁ τάλαις καὶ πεπλανημένος ἀνοιήτως πολεμῶν καὶ ματαιοπονῶν, καὶ μᾶλλα δὴ ἀπογονούς ὡς τοῦ σκοποῦ διαμαρτήσας ἐκ διαιμέτρου, καὶ τῶν πραγμάτων αὐτοῦ κατόπιν προσδήλως φερομένων ἡμέρᾳ καὶ ἡμέρᾳ· καὶ πρὸς τούτοις μαθὼν ὡς ὁ βασιλεὺς Μίχαὴλ τὸν Βουλγάρους εἰς συμμαχίαν⁵ κατ’ αὐτοῦ προσεκαλέσατο, παραχθῆμι τὴν πόλειν ἑάσας καὶ αὐτῶν θᾶττον φέχετο. οὓς δὴ καὶ μαχεσάμενος καὶ πολλοὺς αὐτῶν διαφθείρας εἰς Ἀρκαδιούπολιν ἔσυτὸν ἀσφαλῆται δῆθεν, κατὰ Β τὴν πρόβασιν αὐτοῦ ἀσθένειαν καὶ ἀλάττωστην ὑφορώμενος. δῆθεν οἱ περὶ αὐτὸν αἰσθόμενοι σαφέστερον τὴν τε δεινὴν ολεῖαν ἀπά-10 την καὶ τῆς χερῆς ἐλπίδος ἀποτυχίαν καὶ τὴν ἐκείνου πλησιάζουσαν πανωλεθρίαν, ἥφεντο κατὰ μικρὸν ὑποχωρεῖν καὶ ὑπορρέειν καὶ καταλιμπάνειν αὐτὸν ὡς μάταιον καὶ λαοπλάνον. (9) ὁ δὲ γε Μίχαὴλ ταῦτα μεμαθηκὼς ὑπὸ τῶν ἰδίων φίλων καὶ συνγενῶν προδοθέντα, αὐτίκα τῆς πόλεως ὑπεξελθὼν μετὰ πλείστης δυνά-15 μεως πρὸς αὐτὸν ἔξωφμησε. καὶ δὴ περικαθίσας βραχὺν τῶν καιρὸν καὶ τούτον ἀμοργητὶ χειροσάμενος, καὶ τὸν τράχηλον αὐτοῦ Σ κατὰ τὴν ἀρχαλαν συνήθειαν πεπατηκώς, καὶ ἀκρωτηριάσους αὐτοῦ χεῖρας καὶ πόδας καὶ σύντις ἀνασκολοπίσας, κατέπαυσε τὸν ἐν τρισὶν ἔτεσι δι’ αὐτὸν κατάρρεντα καὶ διαρκέαντα χαλεπὸν καὶ 20 δύστηγον ἐμφύλιον πόλεμον.

1 ἀνόητα C	8 αὐτῷ] αὐτῶν αὐτῷ P	8 τὴν κατὰ πρόσ- βασιν ἀσθένειαν αὐτοῦ C
20 αὐτοῦ C	14 ὑπὸ — πρεδοθέντα em C	21 δύσοιστον C

8. Quandoquidem igitur fatiscens aequaliter homo atque miser, seductusque mentis suae rationibus, insulse pugnans inanique conatu labores ac spe defectus, quippe ex diametro frustratus proposito, ipsaque manifeste rebus illi retro quotidie provenientibus; ac praeterea ubi cognovit Michaelum imperatorem aduersa sibi corrugasse Bulgarorum auxilia, confestim relicta urbe in eos impetum vertit, quos et pugna aggressas, multaque eorum data strage, Arcadiopolim tuto se praecidie recipit, nimisrum suas processu vires diminutum iri imbecillioresque fore timens. quare etiam partiarii clarissim cognostentes tam immanem quam execrationem tum inanem frustratum spem, nec procul esse supremam viri exitium ac profligationem, cooperunt passidatim recedere seques subducere ac defluere, illumque ut hominem vanum et blateronem populi sedactorem relinquere. (9) his porro Michael cognitis, nempe predictam Thomam ab amicis ac propinquis, statim urbe egressus cum ingentibus copiis in eum impetum dedit; atque ad breve obsidens tempus, nulloque labore eius petitas, ac collo antiquo more dediticis calcato manibusque ac pedibus truncatis, inque eum modum palo affigens, trism annorum molestum miserisque civile bellum, arrepti ab eo imperii causa conflatum productumque, sopivit.